Jędrzejów, dnia 30.09.2019 r.

Powiat Jędrzejowski

ul. 11-go Listopada 83, 28-300 Jędrzejów
OKSO.272.5.2019
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW NR 1

Zamawiający – Powiat Jędrzejowski prowadząc jako lider postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA GRUPY ZAKUPOWEJ ENERGII ELEKTRYCZNEJ” przesyła treść zapytań, które w formie elektronicznej wpłynęły w dniu 23.09.2019 r. do  Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia 2019/S 175-425842.
Pytanie 1.

Załącznik nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 2 ust . 2 – Wnosimy o usunięcie ww. ustępu z uwagi na brak możliwości wyegzekwowania terminowego przekazania danych pomiarowych. Informujemy, że zarówno w umowie GUD jak i IRiESD brak jest sankcji dla OSD za nieterminowe przekazanie lub brak danych pomiarowych dla poszczególnych punktów poboru.
Odpowiedź na pytanie 1.
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że zapis § 2 ust. 2 wzoru Umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 2.

Załącznik nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 5 ust. 3 – Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.
Odpowiedź na pytanie 2.

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 5 ust. 3
Pytanie 3.

Załącznik nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 6 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?
Jednocześnie zawracamy się z pytaniem, czy w przypadku braku danych pomiarowych od OSD Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury szacunkowej? W przypadku wyrażenia zgody wnosimy o modyfikację ustępu 2.

Odpowiedź na pytanie 3.
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dostępne okresy rozliczeniowe wskazane są w taryfie Operatora, tj. PGE Dystrybucja S.A. Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnie okresów rozliczeniowych dla poszczególnych PPE, dlatego dopuszcza stosowanie dowolnych, wskazanych w taryfie OSD okresów rozliczeniowych dla poszczególnych PPE. 
W tej sytuacji Wykonawca w procesie fakturowania winien opierać się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych.
Pytanie 4.

Załącznik nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 6 ust. 9 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.
Dodatkowo prosimy o jednoznaczne zajęcie stanowiska, czy w przypadku braku danych pomiarowych od OSD Zamawiający również naliczy Kary? W tym przypadku brak rozliczenia będzie spowodowany nie z winy Wykonawcy.
Ponad to prosimy o modyfikację zapisu do treści: „ Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności.  W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy o zaistnieniu ww. faktu. […]” 
Odpowiedź na pytanie 4.
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 6 ust. 9. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy.
Pytanie 5.

Załącznik nr 4 do SIWZ – projekt umowy - §  11 ust. 3 – Informujemy, że dodatkowe czynności dokonywane przez Wykonawcę odbiegające od  przyjętych standardów i wymogów stawianych przez powszechnie obowiązujące przepisy mogą skutkować wliczeniem ich w cenę energii elektrycznej. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie przedmiotowego ustępu.

Odpowiedź na pytanie 5.
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Wykonawca otrzyma załączniki do umów, w których zawarte są dane niezbędne do skutecznego zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów. Wykonawca zobligowany jest do wypowiedzenia umów kompleksowych, zgłoszenia zmiany sprzedawcy u OSD, a otrzymując od OSD ewentualne informację na temat chociażby negatywnych weryfikacji punktów poboru podczas zgłaszania, winien niezwłocznie skontaktować się z Zamawiającym w celu wyjaśnienia nieprawidłowości. Zapis § 11 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną 

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? 

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?  

Odpowiedź na pytanie 6.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, (który wskazany został jako nabywca w załączniku nr 1 do SIWZ), na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź na pytanie 7.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

W przypadku części PPE Zamawiający wysłał wnioski o zmianę grup taryfowych na te, które wskazane zostały w załączniku 1 do SIWZ. 

Pytanie 8.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź na pytanie 8.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej Excel wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów:
- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny

 - numer PPE

oraz dokumenty:

· Pełnomocnictwo,

· dokument nadania numeru NIP,

· dokument nadania numeru REGON,

· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Pytanie 9.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 9.
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.
Pytanie 10.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie 10.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie przewiduje uwzględnienia w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe oraz zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowanych przez Wykonawcę.
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